
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. V 

Název veřejné zakázky: Údržba veřejné zeleně, dřevin a květin na území Prahy 6 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2024- 055293 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Městská část Praha 6 

Sídlo zadavatele: Čs. armády 601/23, Bubeneč, 16000 Praha 6 

IČO zadavatele: 00063703 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Mgr. Jakub Stárek, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.praha6.cz/ 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

Přesuny hmot, likvidace dřevní hmoty 

Předložený kalkulační model obsahuje specifikaci prací dle ceníku URS, pracovní operace 

(řezy stromů, kácení) zde končí rozřezáním dřevní hmoty, uložením na hromadě nebo 

naložením na dopravní prostředek. Dále je součástí rozpočtu položka „997221858 Poplatek 

za uložení odpadu na recyklační skládce z rostlinných pletiv (skládkovné)“. Tato položka však 

v sobě neobsahuje přesun hmot ani dopravu. 

Vzhledem k tomu že uvedené položky neobsahují likvidaci odpadu, předpokládáme, že se 

použije ustanovení smlouvy odst. 7.5. „Poskytovateli bude zvlášť hrazena cena za likvidaci 

odpadu, pokud likvidace není zahrnuta v jednotkové ceně Služby. Cena za likvidaci 

příslušného odpadu bude hrazena na základě jednotkových cen uvedených pro danou 

kategorii odpadu v příloze č. 2 za předpokladu, že bude doložena jeho likvidace v souladu s 

touto rámcovou dohodou. Cena za likvidaci odpadu uvedená v příloze č. 2 zahrnuje veškeré 

náklady a poplatky (včetně zákonných poplatků) souvisejících s likvidací odpadu. Poplatek za 

skládkovné (uložení odpadu) je Poskytovatel oprávněn účtovat ve výši podle právních 

předpisů účinných v době uložení odpadu.“ 

Ze smlouvy vyplývá, že příloha č. 2 by měla obsahovat samostatně položku za „likvidaci 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Údržba veřejné zeleně, dřevin a květin na území Prahy 6“ 

str. 2 z 5 

odpadu“ která je odlišná od obsažené položky za uložení odpadu na recyklační skládce z 

rostlinných pletiv (skládkovné), ostatně v ostatních rozpočtech (část 1-3) je položka likvidace 

odpadu uvedena. 

Vzhledem k tomu, že součástí prací jsou i uzavřené areály škol a školek, lze předpokládat, že 

místy nebudou řešené stromy dostupné pro mechanizaci a bude nutné vynášení dřeva a větví; 

jakým způsobem budou oceňovány náklady na ruční přesuny hmot? Týká se tato položka 

ustanovení 7.3. rámcové smlouvy? 

Odpověď na dotaz: 

Do kalkulačního modelu k nacenění byla přidána položka Odvoz a likvidace odpadu. 

Zadavatel nepředpokládá, že by bylo nutné naceňovat ruční přesun hmot, neboť dle informací 

zadavatele mají všechny školy a školky přístupné cesty pro mechanizaci. Pokud taková 

situace nastane bude postupováno dle odst. 7.3 rámcové dohody. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

Štěpkování 

Vzhledem k tomu, že je jedním z kvalifikačních kritérií štěpkovač, předpokládá zadavatel 

štěpkování větví z kácených a ošetřovaných stromů? Jakým způsobem bude tato položka 

oceňována? 

Odpověď na dotaz: 

Položka štěpkování nebude samostatně naceňována. Jedná se o požadavek na způsob 

likvidace odpadu, který byl stanoven s ohledem na udržitelnost. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

Odstranění a frézování pařezů 

Předložený kalkulační model používá položky URS, není však jasné, v jakém případě bude 

využita technologie „odstranění pařezu“ a v jakých případech „frézování + zásyp jam“. V jakých 

případech bude která položka použita? 

Zároveň upozorňujeme že ani jedna z položek neobsahuje materiál – tedy zeminu pro zásyp 

(viz přiložené specifikace z URS v příloze č.1). Týká se tato položka ustanovení 7.3. rámcové 

smlouvy? 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Údržba veřejné zeleně, dřevin a květin na území Prahy 6“ 

str. 3 z 5 

 

Odpověď na dotaz: 

Položka Odstranění pařezu bude použita v případě, že na místo nebude možné zajet s frézou. 

Zemina pro zásyp jam bude naceněna dle odst. 7.3. rámcové dohody. 

Do kalkulačního modelu k nacenění byla přidána položka Zemina. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Dotaz: 

Lokální redukce 

Předložený kalkulační model ani ceník URS neobsahuje Řezy redukční lokální dle Standardu 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Údržba veřejné zeleně, dřevin a květin na území Prahy 6“ 

str. 4 z 5 

SPPK 02 002, z našich zkušeností však vyplývá, že právě zapěstování volného profilu korun 

(např. podjezdných výšek) i odstupových vzdáleností od technické infrastruktury a budov tvoří 

zásadní část péče o městské stromy (včasný zásah a průběžná péče pomáhá minimalizovat 

pozdější poškození či rozsah nutné redukce). Jakým způsobem budou oceňovány tyto 

zásahy? 

Lokální redukce z důvodů stabilizace (S – RLLR) 

Lokální redukce směrem k překážce (S – RLSP) 

Úprava průjezdného či průchozího profilu (S – RLPV). 

Odpověď na dotaz: 

Redukční řezy S-RLLR, S-RLSP, S-RLPV zadáváme k nacenění jako poměrovou část 

z položky URS Řez stromu redukční. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 

Dotaz: 

Airspade 

V předloženém kalkulačním modelu je technologie pneumatického rýče oceňována 

prostřednictvím ceny za 1 m2, není zde však uvedena požadovaná hloubka výkopku. Žádáme 

zadavatele o upřesnění požadované hloubky nebo výpočet položky dle objemu hmoty (tzn. 

m3) namísto plošné míry (m2). 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel uvádí, že u položky Air spade počítá se standardním zásahem v kořenové zóně 

dřeviny v hloubce 150 – 300 mm. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6: 

Dotaz: 

Stromolezecké práce 

Součástí kalkulačního modelu je R položka stromolezecké práce oceňovaná hodinově. 

Při stromolezeckých pracích je z bezpečnostních důvodů vždy nutná také přítomnost ostatního 

personálu (tzv. pozemních pracovníků), jakým způsobem mají být pozemní pracovníci v 

případě využití této položky účtováni? 

Bude položka stromolezecké práce využívána pouze v případě nemožnosti využít jinou 

položku modelu či ceníku URS v souladu s ustanovením 7.3. rámcové smlouvy? 

Budou návrhy technologií prací odpovídat standardům AOPK ČR? 

Odpověď na dotaz: 

Náklady na pozemní pracovníky nebudou naceňovány samostatně, jsou obsaženy v cenách 

řezů. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Údržba veřejné zeleně, dřevin a květin na území Prahy 6“ 

str. 5 z 5 

Položka Stromolezecké práce bude využívána pouze v případě nemožnosti využít jinou 

položku kalkulačního modelu či ceníku URS dle odst. 7.3. rámcové smlouvy. 

Návrhy technologií prací budou odpovídat standardům AOPK ČR. 

Změna rámcových dohod, technické specifikace a soupisu položek (kalkulačního 

modelu): 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis položek (kalkulační 

model) v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky 

zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být čestné prohlášení o akceptaci 

obchodních, platebních a technických podmínek pro realizaci veřejné zakázky a o vázanosti 

účastníka návrhem rámcové dohody obsaženým v zadávací dokumentaci.  

Rámcové dohody v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení 

zadávací dokumentace, jsou poskytnuty současně s tímto vysvětlením zadávací 

dokumentace. 

Soupis položek (kalkulační modely) v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění 

tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, jsou poskytnuty současně s tímto vysvětlením 

zadávací dokumentace. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace (č. 2, 3, 4 a 5) 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 13. 12. 2024 v 10:00. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění. 

V Brně dne (dle el. podpisu) 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za městskou část Praha 6 

LAWYA, advokátní kancelář s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Markéta Vrbová 


		2024-11-28T19:55:49+0100
	Mgr. Markéta Vrbová




